
 1 

 

№ 21 от 11.06.2021 
 

 

                               

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.06.2021  № 52 

О внесении изменений в постановление от 28.01.2021 № 10 «О реализации Указа Президента Россий-

ской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Фе-

рального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации» 

      На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра министер-

ства юстиции Новосибирской области от 23.03.2021 № 1104-02-02-03/9, в связи с приведением нормативно 

правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 28.01.2021 № 10 «О реализации Указа Президента Российской Фе-

дерации от 10 декабря 2020 года N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального зако-

на «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»: 

1.1. В пункте 1 постановления слова «в период с 1 января» исключить. 

1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования». 

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Безменовского сельсовета Черепановского района    

Новосибирской области  Е.Н. Саватеева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области 

№ 18 от 20 мая 2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 

бесплатно   

http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://docs.cntd.ru/document/573044892
http://admbezmen.nso.ru/


 2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(десятой сессии) 

 11.06.2021                                                                                                              №  1 

«О внесении изменений в решение 6 - ой сессии от 28.12.2020 г. «О бюд-

жете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (из-

менениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 26.02.2021 

№ 1, от 12.03.2021 №1, от 30.04.2021 № 1) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руко-

водствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области, Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 6 сессии Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.12.2020 «О бюд-

жете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»: 

        1.1 в пункте 1 подпункт 1.1 цифры «20 066 808.81» заменить на «23 707 

208,81», цифры «14 017 388.48» заменить на «14 047 788,48»; 

        1.2 в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «20 398 399.08» заменить на «24 038 

799,08»; 

         2. в пункте 6 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №5 к данному реше-

нию;  

 3. в пункте 7 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №6 к данному реше-

нию; 

 4. в пункте 8 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №7 к данному реше-

нию;  

 5. в пункте 14 в подп.  1 утвердить таблицу 1 приложение №8 к данному ре-

шению;  

         6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в 

информационной газете «Безменовские ведомости». 

 

 

Глава Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской 

области 

 Председатель Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской облас-

ти 

 

______________ Е. Н. Саватеева  ______________ Ж.В. Батенева 

 

Приложение  № 5 к решению        

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 2 к решению        

  сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     

Новосибирской области 



 3 

 

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                    

  Новосибирской области 
 

 

  

Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

          Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                                     Таблица 1 

Код дохода по БК Наименование показателя 
2021 год сум-

ма, руб. 

  Доходы бюджета всего  23 707 208,81 

10000000000000000 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 9 659 420,33 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц  1 960 800,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1960800,00 

10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1551110,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

1071310,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 

5000,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

473800,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 
113100,00 



 4 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

113100,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 1880500,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 

1781000,00 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
99500,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12700,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дейст-

вий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

12700,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
236099,90 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 
146099,90 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

90000,00 

11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
251000,00 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов сельских поселений 

53000,00 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
198000,00 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

3610000,00 

 

000 1 17 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  
44110,43 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских по-

селений 44110,43 

20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 14 047 788,48 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Феде-

рации 

4203700,00 

2 02 29999 10 0000 150   Прочие субсидии передаваемые бюджетам сельских поселений 596952,31 

2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями 

8272229,86 



 5 

2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление до-

рожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-

го пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворо-

вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

700000,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 274906,31 

 

 

 

Приложение  № 6 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 

 

                                                    Распределение бюджетных ассигнований 

                           по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

                                             видов расходов классификации расходов бюджета 

                                              на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                                                                           Таблица 1 

 

  

Наименование 
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 945 681,28 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 01 02     740 190,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 01 02 9500000000   740 190,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального обра-

зования 01 02 9500001110   740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 9500001110 100 740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 01 02 9500001110 120 740 190,00 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 01 04     4 773 675,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 01 04 9500000000   4 773 675,00 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   3 227 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500002110 100 3 227 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 01 04 9500002110 120 3 227 700,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных ор-

ганов 01 04 9500002190   1 545 975,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 200 1 526 775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 526 775,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 19 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 19 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере- 01 06 9500000000   20 000,00 



 6 

пановского района 

Иные межбюджетные трансфертына осуществление 

переданных полномочий на обеспечение функций кон-

трольно счетных органов 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     409 316,28 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 01 13 9500000000   409 316,28 

Расходы на выполнение других обязательств государ-

ства 01 13 9500003190   409 316,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 9500003190 100 44 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9500003190 110 44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 200 365 316,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 240 365 316,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     274 906,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     274 906,31 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 02 03 9500000000   274 906,31 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

тории, где отсутствуют военные комиссариаты в рам-

ках непрограмных расходов федеральных органов ис-

полнительной власти 02 03 9500051180   274 906,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 9500051180 100 259 443,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 02 03 9500051180 120 259 443,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 200 15 463,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 240 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     396 837,00 

Гражданская оборона 03 09     30 400,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 03 09 9500000000   30 400,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 03 09 9500025190   30 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 9500025190 200 30 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 9500025190 240 30 400,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, пожар-

ная безопасность 03 10     366 437,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 03 10 9500000000   366 437,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 03 10 9500025190   132 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 200 132 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 240 132 600,00 



 7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий на обеспечение функций уч-

реждений по обеспечению диспетчерского обслужива-

ния 03 10 9500085860   233 837,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 233 837,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 233 837,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     3 939 519,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 939 519,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 04 09 9500000000   3 939 519,00 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   3 232 448,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 200 3 232 448,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 240 3 232 448,29 

Реализация мероприятий по устойчивому функциони-

рованию автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них государственной 

программы Новосибирской области "Развитие автомо-

бильных дорог регионального, межмуниципального и 

местного значения в Новосибирской области" 04 09 9500070760   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 9500070760 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9500070760 240 700 000,00 

Реализация мероприятий по устойчивому функциони-

рованию автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них государственной 

программы Новосибирской области "Развитие автомо-

бильных дорог регионального, межмуниципального и 

местного значения в Новосибирской области" 04 09 95000S0760   7 070,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 200 7 070,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 240 7 070,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     3 540 300,00 

Жилищное хозяйство 05 01     396 300,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 05 01 9500000000   396 300,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жи-

лья 05 01 9500025050   45 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 200 45 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 240 45 300,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяй-

ства 05 01 9500040190   351 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 200 351 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 240 351 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   3 144 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 05 02 9500000000  3 144 000,00 

Развитие газификации в поселениях Черепановского 

района 05 02 9500042300  3 144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 02 9500042300 200 3 144 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 9500042300 240 3 144 000,00 

Благоустройство 05 03     1 411 407,49 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 05 03 9500000000   1 411 407,49 

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   518 755,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 200 518 755,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 240 518 755,16 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9500065190   319 216,73 



 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 200 308 056,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 240 308 056,73 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9500065190 800 11 160,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9500065190 850 11 160,00 

Реализация проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах, в рамках 

гос.программы НСО "Управление финансами в Ново-

сибирской области" 05 03 9500070240   441 104,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 200 441 104,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 240 441 104,31 

Софинансирование проектов развития территорий му-

ниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах, в рамках 

гос.программы НСО "Управление финансами в Ново-

сибирской области" 05 03 95000S0240   132 331,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 200 132 331,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 240 132 331,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     8 185 788,00 

Культура 08 01     8 185 788,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 08 01 9500000000   8 185 788,00 

Расходы по оплате труда работников казенных учреж-

дений 08 01 9500004120   7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 9500004120 100 7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500004120 110 7 421 700,00 

Расходы на обеспечение функций казенных учрежде-

ний 08 01 9500004590   608 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 200 590 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 240 590 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 17 740,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 17 740,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибисркой области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 08 01 9500070510   155 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070510 200 155 848,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 9500070510 240 155 848,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     272 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     272 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 10 01 9500000000   272 000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служа-

щих 10 01 9500012110   272 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9500012110 300 272 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 10 01 9500012110 310 272 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муни-

ципального долга 13 01     19 900,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 01 9500013010 700 19 900,00 



 9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  № 7 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                     

Новосибирской области 

  

  

 Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета  Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 

    

 

      

                    Таблица 1 

 

 

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     5 945 681,28 

Функционирование высшего должностного ли-

ца субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 555 01 02     740 190,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 02 9500000000   740 190,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального 

образования 555 01 02 9500001110   740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 02 9500001110 100 740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 02 9500001110 120 740 190,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 555 01 04     4 773 675,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 04 9500000000   4 773 675,00 

Расходы по оплате труда муниципальных орга-

нов 555 01 04 9500002110   3 227 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002110 100 3 227 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 227 700,00 

Расходы на обеспечение функций муниципаль-

ных органов 555 01 04 9500002190   1 545 975,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 19 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00     52 460,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     52 460,00 

Непрограмные направления расходов поселений Чере-

пановского района 14 03 9500000000   52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

преданных полномочий в области функций по опреде-

лению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 14 03 9500085870   52 460,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 500 52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 540 52 460,00 

Итого:     
24 038 

799,08 

                                                                                                                                                            

   



 10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 526 775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 04 9500002190 240 1 526 775,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 19 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 19 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06     20 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансфертына осуществ-

ление переданных полномочий на обеспечение 

функций контрольно счетных органов 555 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     409 316,28 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 13 9500000000   409 316,28 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 555 01 13 9500003190   409 316,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 01 13 9500003190 100 44 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 01 13 9500003190 110 44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 365 316,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 9500003190 240 365 316,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     274 906,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     274 906,31 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 02 03 9500000000   274 906,31 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комисса-

риаты в рамках непрограмных расходов феде-

ральных органов исполнительной власти 555 02 03 9500051180   274 906,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 02 03 9500051180 100 259 443,31 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 555 02 03 9500051180 120 259 443,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 15 463,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 02 03 9500051180 240 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     396 837,00 

Гражданская оборона 555 03 09     30 400,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 03 09 9500000000   30 400,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-

ности в границах населенных пунктов поселе-

ния 555 03 09 9500025190   30 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 9500025190 200 30 400,00 



 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 03 09 9500025190 240 30 400,00 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 555 03 10     366 437,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 03 10 9500000000   366 437,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-

ности в границах населенных пунктов поселе-

ния 555 03 10 9500025190   132 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 132 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 03 10 9500025190 240 132 600,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-

ление переданных полномочий на обеспечение 

функций учреждений по обеспечению диспет-

черского обслуживания 555 03 10 9500085860   233 837,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 233 837,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 233 837,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     3 939 519,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     3 939 519,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 04 09 9500000000   3 939 519,00 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   3 232 448,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 3 232 448,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 9500044090 240 3 232 448,29 

Реализация мероприятий по устойчивому функ-

ционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них 

государственной программы Новосибирской 

области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного зна-

чения в Новосибирской области" 555 04 09 9500070760   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 9500070760 240 700 000,00 

Реализация мероприятий по устойчивому функ-

ционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них 

государственной программы Новосибирской 

области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного зна-

чения в Новосибирской области" 555 04 09 95000S0760   7 070,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 200 7 070,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 95000S0760 240 7 070,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     3 540 300,00 

Жилищное хозяйство 555 05 01     396 300,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 05 01 9500000000   396 300,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципально-

го жилья 555 05 01 9500025050   45 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 200 45 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 9500025050 240 45 300,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного 

хозяйства 555 05 01 9500040190   351 000,00 



 12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 200 351 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 01 9500040190 240 351 000,00 

Коммунальное хозяйство 
555 05 02   3 144 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 

555 05 02 9500000000  3 144 000,00 

Развитие газификации в поселениях Черепанов-

ского района 

555 05 02 9500042300  3 144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

555 05 02 9500042300 200 3 144 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 05 02 9500042300 240 3 144 000,00 

Благоустройство 555 05 03     1 411 407,49 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 05 03 9500000000   1 411 407,49 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   518 755,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 518 755,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500061190 240 518 755,16 

Расходы на прочие мероприятия по благоуст-

ройству 555 05 03 9500065190   319 216,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 308 056,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500065190 240 308 056,73 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 9500065190 800 11 160,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 9500065190 850 11 160,00 

Реализация проектов развития территорий му-

ниципальных образований Новосибирской об-

ласти, основанных на местных инициативах, в 

рамках гос.программы НСО "Управление фи-

нансами в Новосибирской области" 555 05 03 9500070240   441 104,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 441 104,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 9500070240 240 441 104,31 

Софинансирование проектов развития террито-

рий муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных инициа-

тивах, в рамках гос.программы НСО "Управле-

ние финансами в Новосибирской области" 555 05 03 95000S0240   132 331,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 132 331,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 95000S0240 240 132 331,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     8 185 788,00 

Культура 555 08 01     8 185 788,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 08 01 9500000000   8 185 788,00 

Расходы по оплате труда работников казенных 

учреждений 555 08 01 9500004120   7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 555 08 01 9500004120 100 7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 555 08 01 9500004120 110 7 421 700,00 



 13 

Расходы на обеспечение функций казенных уч-

реждений 555 08 01 9500004590   608 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 590 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 9500004590 240 590 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 17 740,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 17 740,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государст-

венной программы Новосибисркой области 

"Управление финансами в Новосибирской об-

ласти" 555 08 01 9500070510   155 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 200 155 848,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 9500070510 240 155 848,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     272 000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     272 000,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 10 01 9500000000   272 000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных 

служащих 555 10 01 9500012110   272 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 555 10 01 9500012110 300 272 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 555 10 01 9500012110 310 272 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 555 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 555 13 01     19 900,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 555 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципаль-

ного) долга 555 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 19 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 555 14 00     52 460,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 555 14 03     52 460,00 

Непрограмные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 14 03 9500000000   52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществ-

ление преданных полномочий в области функ-

ций по определению поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) 555 14 03 9500085870   52 460,00 

Межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 500 52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 540 52 460,00 

Итого:       24 038 799,08 

     

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

                                        Приложение  № 8 к  решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Таблица 1 

Код 

Наименование кода группы , подгруппы , статьи , вида ис-

точника финансирования дефицитов бюджетов , кода клас-

сификации операций сектора государственного управления , 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюд-

жетов 2021 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-

тов 

  

331590,27 

 01 02 00 00 00 0000 700 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 710 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации -570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации  -570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
331590,27 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 24277208,81 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений - 24277208,81 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
24608799,08 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

24608799,08 

                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

(десятая сессия) 

11.06.2021 г.                                  ст. Безменово                                      № 2 

О внесении изменений в решение от 01.10.2020 № 14 «Об утверждении положения о нестационарных 

торговых объектах на территории Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области» 

В целях приведения нормативных правовых актов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  шестого созыва от 01.10.2020 № 14 «Об утверждении Положения о нестационарных торговых 

объектах на территории Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области», сле-

дующие изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 1.6 раздела 1 Положения исключить слова «, и земельных участках, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена»; 

1.2. в абзаце седьмом пункта 3.6 раздела 3 Положения исключить слова «либо не относится к земель-

ным участкам, государственная собственность на которые не разграничена»; 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=CC8C3937-838F-4473-8A18-3705629CB035


 15 

1.3. в абзаце пятом пункта 4.10 раздела 4 Положения исключить слова «либо не относится к земель-

ным участкам, государственная собственность на которые не разграничена». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и 

разместить  на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области.  

 

Глава  Безменовского сельсовета   Е.Н. Саватеева   

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета  Ж.В. Батенева   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

(десятая сессия) 

11.06.2021 № 3 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области № 3 от 29.05.2020 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 01.10.2020 № 12, от 26.02.2021 № 5) 

На основании экспертного заключения  управления законопроектных работ и ведения регистра мини-

стерства юстиции Новосибирской области от 24.03.2021 № 1137-02-02-03/9, Совет депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области, РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в  решение пятьдесят шестой сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области пятого созыва от 29.05.2020 № 3 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области (с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 01.10.2020 № 12, от 26.02.2021 № 5)»: 

1.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции: 

 «3.1. Не имеет права участвовать в конкурсе гражданин Российской Федерации: 

1) признанный недееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 

2) содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда; 

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и 

имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления; 

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята 

или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости; 

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых 

снята или погашена, до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости; 

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уго-

ловным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашен-

ную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 

настоящего пункта; 

7) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, ча-

стью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, 

частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями вто-

рой и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, 

частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй ста-

тьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью вто-

рой статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью 

третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, ча-

стью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью пер-

вой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью 

второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 

273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой ста-

тьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B11798FF-43B9-49DB-B06C-4223F9D555E2


 16 

первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные 

преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости; 

8) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруше-

ниях, если рассмотрение документов конкурсной комиссией состоится до окончания срока, в течение которо-

го лицо считается подвергнутым административному наказанию; 

9) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, под-

тверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностран-

ного государства, за исключением случаев, установленных международными договорами Российской Феде-

рации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного 

самоуправления; 

10) не достигший на день проведения конкурса возраста 21 года; 

11) в отношении которого имеется вступившее в силу решение суда о лишении его права занимать го-

сударственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, если указанный срок не 

истекает до дня проведения конкурса; 

12) замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в 

отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную 

должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отре-

шенный от должности главы муниципального образования Губернатором Новосибирской области (при про-

ведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами).»; 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и разместить на официальном сай-

те администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети «Интер-

нет». 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

(десятой сессии) 

11.06.2020г. № 4 

Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества находящегося  в веде-

нии  администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  

 на 2021 год 

В целях упорядочения приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным за-

коном «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001г., руково-

дствуясь статьями 6,15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области   

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план  приватизации муниципального имущества находящегося в ведении Без-

меновского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2021г. (Приложение 1). 

 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета    Ж.В. Батенева 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

 

                                                       Приложение к решению сессии Совета 

депутатов   Безменовского сельсовета 

                             Черепановского района Новосибирской области 

№ 4 от 11.06.2021г. 

                                                                                                      

.ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В 2021 ГОДУ 

 



 17 

 

 

ОГИБДД по Черепановскому району 

Обращение сотрудников Госавтоинспекции к родителям и взрослым участникам дорожного движения  

В период установившейся благоприятной погоды и началом летних каникул в Новосибирской области 

наблюдается увеличение дорожных происшествий с участием юных водителей мототехники и велосипеди-

стов. К сожалению, в данных ДТП погибают и получают тяжелые травмы дети.  

Сотрудники Госавтоинспекции обращаются к родителям:  

«Уважаемые взрослые! Чтобы не случилось трагедии и тяжелых последствий дорожно-транспортных 

происшествий с участием ваших детей исключите возможность самостоятельного управления мотоциклами, 

скутерами и мопедами юными водителями. Контролируйте нахождение мототехники в гараже, ограде домо-

владений. Не позволяйте с вашего разрешения или без него вашему ребенку управлять и двигаться по доро-

гам общего пользования.  

Разъясняйте детям при любой возможности правила безопасного передвижения на велосипедах, само-

катах. И помните, что для детей имеются возрастные ограничения для передвижения по улицам. Вспомните 

вместе раздел  24 Правил дорожного движения. Жизнь и здоровье детей зависит от взрослых.» 

 

Врио начальника 

ОГИБДД Отдела МВД России по Черепановскому району 

Старший лейтенант полиции  А.С. Чупин 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес (местополо-

жение объекта) 

Площадь, 

кв.м. 

Обременение 

(аренда, поль-

зование, за-

лог) 

Планируемый до-

ход, тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание гаража, 

нежилое, этаж-

ность: 2, кадаст-

ровый номер 

54:28:042309:223,  

1958 год ввода 

Новосибирская об-

ласть, Черепанов-

ский район,  

ст. Безменово,  

ул. Майская 2/6 

921,2 нет 3144,00 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 

9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-

272 

              Тираж   

99 экз. 


